[IOKYMEHT MOAMNMCAH YTBEPXXJAKO
SNEKTPOHHOWM NOAMNCBIO 00 OOKKuWu
CepTucbukat: 20D809521540679375141166EAL774A916CCD243 .B. bblyeHKOBa
Bnapgeneu: BoiueHkoBa BaneHtuHa BanepbeBHa
[HevictBuTeneH: ¢ 26.01.2021 o 26.04.2022
\ J npukas

YUEBHbIN MNAH
cpeaHero npogeccuoHanbHOro obpasoBaHmUA
Nno cneynanbHOCTU
51.02.01 <HAPOOHOE XYAOXECTBEHHOE
TBOPYECTBO»
no sBuay ®oTOBNAEOTBOPUYECTBO

KBanuukaums: pykoBoanTenb N06UTENbCKOro TBOPUYECKOrO0
KONnekTUBa, NpenojaBaTefib

dopma 06y4veHunsa: o4vHas

HopmaTtusHbIin cpok ocBoeHusi MIMCC3 3 roga 10 mecsiueB Ha 6a3e
OCHOBHOTrO 06Llero obpasoBaHus



MHpaekc

1
041.00

0j.01
0/0 1.01
0/.01.02
ol.
01.03
010 1.04
04.01.05
of.
01.06
of.
01.07
0/1.01.08
00 1.09
Of.01.10

0n4.02

0/1.02.01
0/.02.02
0/02.03
0/1.02.04

0402.05

0/,02.06
0/.02.07

HanmeHoBaHMe AUCLUNNUH

2

O6uweo6pasoBaTenbHblli y4ebHbIN
LuKn

YyebHble AUCLUNNANHBI
MHOCTpaHHbI A3bIK
O6uwecTBo3HaHMe
MaTtemaTuka n MHpopmaTumka

EcTecTBO3HaHue
lFeorpatus
dusnyeckan KynbTypa

OcHOBbI 6e3onacHOCTH
XWU3HEeAeATeNbHOCTH
Pycckuii,a3blk
Nutepatypa
AcTpoHOMMUA

MpothnnbHbIie yyebHble

AVCLUNNNHBI

McTopus MnpoBoOid KynbTypbl
NcTopusa
OTeyecTBeHHas nutepatypa
HapoaHas Xyf0XecTBeHHasa KynbTypa
McTopusa uckyccrtsa (c yuetom Bujga
Mrcca)
OCHOBbI aTHOTrpapuu

KynbTypa peuun

HegenbHas Harpyska cTygeHTa no
uMKnam

JK3aMeHbl

o g A NN

Pabounit nnaH yuebHoro npouecca Ha 2021/2022 y4yebHblli rog
no cneuynanbHoctn 51.02.01 HapoaHOe XyA0XXeCTBEHHOE TBOPYECTBO Mo BUAY POTOBUAEOTBOPYECTBO
KBanugukauusa: pykoBoauTeNb H06UTENbCKON0 TBOPYECKOTO KOMNEKTMBA, Npenojasarens

PacnpegeneHune no

cemecTpam

Kypc, pa6oTa
Aud. 3ayeTsbl/
3aueThl

S
(S}

Makcum.
y4e6Has
Harpyska
Z g CTyAeHTa
é g Y.
s e
as
= X
32
Y >
6 7
2106
1122
1.2 157
5,6 83
1,2 136
1 88
1 114
1 156
1 89
1,2 134
1 114
1 51
984
1 183
1 183
3 114
4 114
4,5 225
51
3 114

Cawmocr.
y4ebHas
Harpysk
a
CTYJeHT
a
Y.

27
36
78

28

41
36
17

328

61
61
38
38

75

17
38

O6Aa3aTenbHble y4ebHble 3aHATUSA,

Bceero B TOM 4ucne
[pynnosble
fo 25 no 15
yen. yen.
9 10 1
1404
748
110 110
62 62
93 66 27
61 61
78 78
78 78
61 61
93 93
78 78
34 34
656
122 122
122 122
76 76
76 76
150 150
34 34
76 76

WHA.
Tuen.

12

PacnpegeneHune o6a3aTenbHblX y4ebHbIX 3aHATUI MO Kypcam u

1Kkypc
1cem. 2 cem.
17 Hep. 22 Hep.
13 14
2 2
1 2
1 2
2 2
2 2
1 2
1 2
2 2
2
2 4
2 4
2
20 24

cemecTpam

2 Kypc
3 cem. 4 cem.
16 Heg. 22 Hep.
15 16
2
2
2
2 2
2
4
2 2
10 10

3 Kypc

5 cem. 6 cem.
16 Heg. 15 Hep.

17 18

2 2

2

2 2

6 4

4 Kypc
7 cem. 8 ce
16 Hep, 16 H
19 (8



orcsa.
00

orca.ot
orca.oz
0rcs.os
Oorca.o4
Oorca.os

Oorca.oe
orca.o7

EH.00

EH.01
EH.02

.00

on.oo

or.o1

orn.o2

0rn.o3

orn.o4

2
Ob6A3aTeNilbHasa 4acTb Yy4ebHbIX
uuknos MMCcC3
O6WMNA TymMaHUTapHbIA 1
coLMNanbHO-3KOHOMMNYECKUNIA
AyyebHbIl LKA
OcHoBbI hnnocopuu
NcTtopus
Mcuxonorus obuweHns
W HOCTpaHHbIA A3bIK
dusnyeckas KynbTypa

O6uwecTBo3HaHue

NuTepaTypa pogHOro Kpas

HegenbHaa Harpyska cTygeHTa no

MaTemaTnyecKuin n obwmnii
ecTeCTBEHHOHAaYUYHbI y4ebHbIN
LMKn
NHpopMayMoHHble TEXHONOT UK
JKONOrnyeckne 0CHOBbI
npUpPOAON0Ab30BaHMNA

HegenbHas Harpyska CTyfeHTa Mo
umKny
MpodeccnoHanbHbIN y4ebHbIN
LUKN

ObwenpoeccnoHanbHble
OVCLUUNANHD
HapofHoe XyA0XecTBeHHOe
TBOPYECTBO
McTopns oTeueCcTBEHHONW KynbTypb

NinTepaTypa (oTe4yecTBEHHas U
3apybexHas)
Be30MacHOCTb XN3HeAeATeNbHOCTH

HepenbHaa Harpyska cTyfeHTa no
umnKny

~ ~w

3-8

5454

846

58
82
57
4,5 179
388

40

108

4500

465

6,7 141

3 114

93

6,7 117

8
1818

282

10

16

37
194

18

36

19
17

1500

155

47

38

31

39

9
3636

564

48
66
48
142
194

32
34

72

38
34

3000

310

94

76

62

78

48

66
48

32
34

34

94

76

62

78

11

142
194

38

12

13

14

15

16

17

18

19 21

2+



MnMm.oo

NnMm.o1

MAK.
01.01

MAK.
01.02

MAK.
01.03

2

MpodeccroHanbHble MOAYNN

XyAoXecTBeHHO-TBOpYecKas
4esTeNbHOCTb

MacTepcTBO (hOTO- ¥ BUALOCHLEMKHU

doTOoKOMNO3NLMA

TexHonorus hoTochemMKu

doTomaTepuanbl n ux obpaboTka

Pexuccypa Buaeopuibma

CueHapHOe MacTepcTBo

MacTepcTBO BUAEOCHEMKU

®oToBMAEOANMAPATYpA
®0TO 1 BUAEOpPEKNAMA

3ByKOBOE othopMeHUe
Buaeomnbma
TexHONOrna ayano-Buaeo MoHTaxa

OCHOBbI 3BYKOOMEPaTopcKoro
mMacTepcTsa
OCHOBbI AMKTOPCKOTO MacT epcTBa

Teopus 1 NpakTUKa KMHO
OCHOBbI KUHOBEAEHMA

OCHOBbI TEXHUKWN N TEXHONIOTUN KUHO
OCHOBbI KNHOOM3HECA

My3blkanbHoe oopmMeHne
Bugeodunbma
McnonHuTenbckas NoAroToBka

HegenbHas Harpyska cTyAeHTa no
MOAyNio

4,6
6,8

4.8

2,4

6-8

15

15,

3,4,
5,6,

34,
5,6
13

5,6,
78

w
>

0 O = O,

4035

3237

2405

366
385

146
516

292

378

267
54
356

219

86

51
477

210

147
51
51

18

1345

1079

802

122
128

49
172

97

126

89
18
119

73

29

17
159

70

49
17
17

9
2690

2158

1603

244
257

97
344

195

252

178
36
237

146

57

34
318

140

98
34
34

12

10

11

210
219

78
290

139

202

154
32

127

47

32

140

78
32
32

12

34
38

19
54

56

50

24

19

10

20

12

13

10

14

2r

12

15

28

210

22i

2P

20

16

on

21

ZIY\

15

17

2'0

13

18

14

19

21

42

310

16

20

41

24

22

22
22

25



MMm.oz2

MAK.
02.01

MAK.
02.02

NM.03

MAK.
03.01

2
Mepgarorvyeckas 4esaTebHOCTb

Meparornyeckne OCHOBbI
npenojaBaHnsa TBOPYECKMX
AUCLUNINH
OCHOBbI NCUX0N0TUN
Bo3pacTHas ncuxonorus
OCHOBbI Mefarorukmn
3TuUKa 1 Nncuxonorua
npoeccmoHanbHON AeATeNbHOCTH
Y yebHO-MeTOAM YECKOE
obecneyveHne y4yebHOro npouecca
MeToguka npenojaBaHns TBOPYECKUX
AUCLMNANH
MeToanka paboTbl C NOOUTENBCKUM
TBOPYECKNM KONNEKTUBOM

HegenbHas Harpyska cTyfeHTa no
MoAaynio
OpraHusaunoHHO-ynpaBneHyeckas
L4esiTeNbHOCTb

OCHOBbI ynpaBieH4YecKol
feAaTenbHOCTY

CoumnanbHO-KyNbTypHas
feATeNbHOCTb
OKOHOMMUKA N MEHEKMEHT
coLManbHCr-KynbTypHOA
feATeNnbHOCTN
NHdpopmaLnoHHoe obecneyeHne
npoeccMoHanbHO AeATeNbHOCTH
MpaBoBOe obecneyeHune
npoeccMoHanbHO feATeNbHOCTH

HepenbHaa Harpyska cTygeHTa no
Moaynio

Bcero yacoB oby4dyeHns Mo yuknam
nnccs

Bcero yacoB 06y4eHVsi No LUMKIam
MMNCC3, Bkntoyas
o6 eo6pasoBaTeNibHblii y4eOHbIN
LnKn

o o o b

279

66
48
93
72
282
186

96

237

93

48

48

48

5454

7560

187

93

22
16
31
24
94
62

32

79

79

31

16

16

16

1818

2520

374

186

44
32
62
48
188
124

64

158

158

62

32

32

32

3636

5040

10 11
44
32
62
48
124
64
62
32
32
32

12

13

36

14 15 16
2

- - 2

36 36 36

17

36

18

36

19

36

20

36



Yn.oo

rMr.oo

nn.o1

nrn.o2

MAmn.oo

MA.00

TMA.00

r’MA.01

rA.02

TMA.03

2

MakcumManbHbIl 06beM yuyebHO

Yue6Has npakTuka

MpounsBogcTBEHHAA NpaKTuKa
(no npodwnnio cneymanbHOCTK)
McnonHnTenbckas npakTuka

[Meparornyeckasa npakTuka

Mpon3BoACTBEHHAs NpaKTMKa
(npeggunnomHasn)

MpomexyToyHasa aTTecTaums

FocypapcTBeHHass UTorosas
aTTecTaums
MoAroToBKa BbINYCKHOA
KBaIM(UKaLNOHHOI paboThbl

3awuTa BbINYCKHOM
KBanuukaynoHHon paboTel (nNo
BUAaM)

FocyfapCTBeHHbI aK3aMeH

2 Hep.

7 Hep.

3 Hep.

4 Hep.

3 Hepj.

11 Hep.

3 Hep.

1 Hep.

1 Hep.

1 Heg.

KoHcynbTaymu u3 pacueta 4 yaca Ha 106ydalou,erocs Ha yue6HbIi rog

72

252

108

144

Bcero

10 1 12

MN3yyaeMblX AUCLUNNNH
U MEXANCUUNINHAPHBIX
KypcoB

JOK3aMeHOoB

Oud. 3aueToB/3a4eToB

13
54

19/2

14
54

1 Hep.

2 Hep.

16/2

15
54

1 Hep.

14/2

16
54

1 Hep.

2 Hep.

17/3

17
54

1 Heg.

19/5

18
54

3 Hep,.

4 Hep,.

2 Hep.

17/4

19
54

1 Hep.

15/4

20
54

3 He;.

2 HeB

14/4



		2022-04-05T12:48:40+0300
	Быченкова Валентина Валерьевна




