

## УЧЕБНЫЙ ПЛАН среднего профессионального образования по специальности 51.02.01 «НАРОДНОЕ ХУДОЖЕСТВЕННОЕ ТВОРЧЕСТВО» по виду Фотовидеотворчество

Квалификация: руководитель любительского творческого коллектива, преподаватель

Форма обучения: очная

Нормативный срок освоения ППССЗ 3 года 10 месяцев на базе основного общего образования

## Рабочий план учебного процесса на 2021/2022 учебный год по специальности 51.02.01 Народное художественное творчество по виду Фотовидеотворчество Квалификация: руководитель любительского творческого коллектива, преподаватель

Индекс	Наименование дисциплин	Pa	аспреде семес	еление:	по	Максим. учебная	Самост. учебная	Обязати		/чебные заг ч	інятия,	Расп	сам и						
		150			2ТЫ,	нагрузка студента ч.	нагрузк а студент	Bcero	В '	том числ	іе	1 K	сурс	2 к	курс	3 F	курс	4 курс	
		Экзамены	Курс. работа	ф. зачеты/	р. работы,	1	а ч.		Груп	пповые	Инд. 1 чел.		2 сем.	3 сем.	4 сем.	5 сем.	6 сем.	7 сем.	8 ce
		)AK	Kyp	Диф.	Контр.				до 25 чел.	до 15 чел.		17 нед.	22 нед.	16 нед.	22 нед.	. 16 нед.	. 15 нед.	16 нед.	16 н
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
ОД.00	Общеобразовательный учебный цикл					2106	702	1404											
ОД.01	Учебные дисциплины			,		1122	374	748											
	Иностранный язык			3	1,2	157	47	110		110		2	2	2					
- F. 4	Обществознание				5,6	83	21	62	62							2	2		
01.03	Математика и информатика	3			1,2	136	43	93	66	27		1	2	2					
	Естествознание			2	1	88	27	61	61			1	2	1					
	География			2	1	114	36	78	78			2	2				4	4	
01.06	Физическая культура			2	1	156	78	78	78			2	2						
01.07	Основы безопасности жизнедеятельности			2	1	89	28	61	61			1	2						
- '	Русский язык	3		,	1,2	134	41	93	93			1	2 -	2					
ОД.01.09	Литература	2		Ĺ	1	114	36	78	78			2	2	4		4		4	
	Астрономия				1	51	17	34	34			2				4	4	4	
ОД.02	Профильные учебные дисциплины					984	328	656											
	История мировой культуры	2			1	183	61	122	122			2	4						
ОД.02.02	История	2		,	1	183	61	122	122			2	4					4	
	Отечественная литература	4			3	114	38	76	76					2	2	4		4	
	Народная художественная культура	5			4	114	38	76	76		/				2	2			
	История искусства (с учетом вида ППССЗ)	6			4,5	225	75	150	150						4	2	2		
ОД.02.06	Основы этнографии				1	51	17	34	34			2	(8)				1		
ОД.02.07	Культура речи			4	3	114	38	76		76				2	2				
	Недельная нагрузка студента по циклам											20	24	10	10	6	4	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	2
	Обязательная часть учебных циклов ППССЗ					5454	1818	3636											
ОГСЭ. 00	Общий гуманитарный и социально-экономический учебный цикл					846	282	564											
0ГСЭ.01	Основы философии	4				58	10	48	48						2*4				
ОГСЭ.02	История			3		82	16	66	66			2		2					
ОГСЭ.03	Психология общения			7		57	9	48	48									3	
ОГСЭ.04	Иностранный язык			7	4,5	179	37	142		142					2	2	2	2+4	
ОГСЭ.05	Физическая культура			3-8		388	194	194		194				2	2	2	2	2	2
0ГСЭ.06	Обществознание	7				40	8	32	32									2	
ОГСЭ.07	Литература родного края				1	42	18	34	34			2							
	Недельная нагрузка студента по циклу											4	-	4	6	4	4	9	2
EH.00	Математический и общий естественнонаучный учебный цикл					108	36	72											
EH.01	Информационные технологии			5	4	57	19	38		38					1	1			
EH.02	Экологические основы природопользования				1	51	17	34	34			2							
	Недельная нагрузка студента по циклу					-						2	-	-	1	I	-	-	)
П.00	Профессиональный учебный цикл					4500	1500	3000											
ОП.00	Общепрофессиональные дисциплины		:			465	155	310			J/S								
ОП.01	Народное художественное творчество	8			6,7	141	47	94	94								2	2	
ОП.02	История отечественной культуры	4			3	114	38	76	76					2	2				
ОП.03	Литература (отечественная и зарубежная)	6		5		93	31	62	62							2	2		
ОП.04	Безопасность жизнедеятельности			8	6,7	117	39	78	78			1/4	0				2	1	
	Недельная нагрузка студента по циклу											-	-	2	2	2	6	3	

.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
ПМ.00	Профессиональные модули					4035	1345	2690											
ПМ.01	Художественно-творческая деятельность	8	6-8			3237	1079	2158											
МДК. 01.01	Мастерство фото- и видеосъемки			7		2405	802	1603											
	Фотокомпозиция	4,6		2,3	1,5	366	122	244		210	34	2	116	4	211	1	27		
	Технология фотосъемки	6,8		3,4,	7	385	128	257		219	38			2 <sup>13</sup>	2	2	112	212	41
	Фотоматериалы и их обработка	2			1	146	49	97		78	19	2	219						
	Режиссура видеофильма	4,8		2,3,	1,5,	516	172	344		290	54	2	115	210	21	1	211	3	417
	Сценарное мастерство				3,4, 5,6, 7	292	97	195		139	56			2 <sup>25</sup>	2	1	111	1	120
	Мастерство видеосъемки	7			3,4, 5,6	378	126	252		202	50				210	216	2	4 <sup>24</sup>	2
	Фотовидеоаппаратура	2,4			1,3	267	89	178		154	24	2	212	212	2	1			
	Фото и видеореклама				8	54	18	36		32	4								2 <sup>4</sup>
МДК. 01.02	Звуковое оформление видеофильма	4		8		356	119	237											
	Технология аудио-видео монтажа				5,6, 7,8	219	73	146		127	19					1	19	310	3
	Основы звукооператорского мастерства			6	5	86	29	57		47	10					2	110		
	Основы дикторского мастерства				8	51	17	34		32	2								2 <sup>2</sup>
МДК. 01.03	Теория и практика кино	5				477	159	318	-		377								
	Основы киноведения				3,4,	210	70	140		140				4	2	2			
	Основы техники и технологии кино	2			1	147	49	98		78	20	2	$2^{20}$						
	Основы кинобизнеса				8	51	17	34		32	2								2 <sup>2</sup>
	Музыкальное оформление видеофильма				8	51	17	34		32	2								2 <sup>2</sup>
	Исполнительская подготовка					18	6	12		-	12		_6	_4				_2	
	Недельная нагрузка студента по модулю											10	12	20	15	13	14	16	25

.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
IM.02	Педагогическая деятельность	8				561	187	374					-						
МДК. 02.01	Педагогические основы преподавания творческих дисциплин		8			279	93	186											
	Основы психологии			4		66	22	44	44						2				
	Возрастная психология			5		48	16	32	32							2			
	Основы педагогики			6	5	93	31	62	62							2	2		
	Этика и психология профессиональной деятельности			8		72	24	48	48										
МДК. 02.02	Учебно-методическое обеспечение учебного процесса			7		282	94	188											
	Методика преподавания творческих дисциплин	6			5	186	62	124		124						4	4		
	Методика работы с любительским творческим коллективом			8	7	96	32	64		64								2	
	Недельная нагрузка студента по модулю											-	-	-	2	8	6	2	
IM.03	Организационно-управленческая деятельность	7				237	79	158											
МДК. 03.01	Основы управленческой деятельности			7		237	79	158											
-	Социально-культурная деятельность	6			5	93	31	62	62							2	2		
-	Экономика и менеджмент социально-культурной деятельности				7	48	16	32	32									2	
	Информационное обеспечение профессиональной деятельности				7	48	16	32		32	pt							2	
	Правовое обеспечение профессиональной деятельности				7	48	16	32	32									2	
	Недельная нагрузка студента по модулю											-	-	-	-	2	2	6	
	Всего часов обучения по циклам ППССЗ					5454	1818	3636											
	Всего часов обучения по циклам ППССЗ, включая общеобразовательный учебный цикл					7560	2520	5040				36	36	36	36	36	36	36	

-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
	Максимальный объем учебной нагрузки											54	54	54	54	54	54	54	54
УП.00	Учебная практика					2 нед.		72					1 нед.		1 нед.				
ПП.00	Производственная практика (по профилю специальности)					7 нед.		252											
ПП.01	Исполнительская практика					3 нед.		108									3 нед.		
ПП.02	Педагогическая практика					4 нед.		144									4 нед.		
ПДП.00	Производственная практика (преддипломная)					3 нед.													3 нед
ПА.00	Промежуточная аттестация					11 нед.							2 нед.	1 нед.	2 нед.	1 нед.	2 нед.	1 нед.	2 нед
ГИА.00	Государственная итоговая аттестация					3 нед.													
ГИА.01	Подготовка выпускной квалификационной работы					1 нед.													
ГИА.02	Защита выпускной квалификационной работы (по видам)					1 нед.													
ГИА.03	Государственный экзамен	j.				1 нед.							1						
									-	емых дисці дисциплина курсов		19/2	16/2	14/2	17/3	19/5	17/4	15/4	14/4
	Консультации из расчета 4 часа на	а 1 обуч	ающего	эся на у	учебны	й год		Всего	3	Экзаменов	141	-	6	2	6	2	6	3	5
									Пиф	зачетов/зач	Herron	_	6	6	4	5	5	6	4

.